
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo13 
av Lennart Al sen (fp) 
med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

proposition 1987/88:37 har regeringen presenterat sina förslag rörande 

sammanläggningen av bostadsstyrelsen och planverket. Sammanslagningen 

skall enligt förslaget äga rum den l juli 1988. 

Jag har tidigare till bostadsministern ställt frågan om det inte vore lämpligt 

att i anslutning till sammanläggningen av de bäda ämbetsverken överväga en 

placering av den nya myndigheten till områden med utomordentliga behov 

av till kott av bl. a. statlig verksamhet, t. ex. Karl krona. 

l sill svar på min fråga i riksdagen anförde bostadsministern elen 29 okto­

ber 1987 alt han. med hänvisning till alt en proposition i ärendet skulle före­

läggas rik dagen inom kort. inte var beredd att göra något u !talande. 

Jag- och flera med mig- har tolkat delta uttalande så alt fragan om det 

nya ämbetsverket lokali ering skulle behandlas i propositionen. 

Sedan propositionen numera har framlagts kan jag endast konstatera alt 

lokaliseringsfrågan helt har förbigåtts av regeringen. Bostadsministerns hän­

visning till en kommande proposition måste i detta ljus betraktas som en ren 

undanmanöver' Han önskade uppenbarligen inte yppa �ilt motstånd mot en 

förläggning av ämbet�verket till Blekinge vid denna tidpunkt. 

Det måste synas anmärkningsvärt alt regeringen. i detta ämne företräeld 

av bostadsministern. inte med ett ord berör de regionalpolitiska aspekterna 

när elt nytt ämbetsverk tillskapas. 

Fran regeringshåll upphör man inte alt för den industriella sektorn fram­

hålla dess ansvar för sysselsältning inom vaga regioner. Varje slag av pa­

tryckning tycks utövas när det gäller att till sviktande regioner försöka för­

lägga olika typer av verksamheter. 

När det glHier viktiga statliga organ brister helt uppenbart viljan och or­

ken' 

Det är värt att ihågkomma att regeringen pa ett demonstrativt sätt i riks­

dagen och i massmedia i ord tillkännager en närmast gripande hängivenhet 

för regionalpolitiska insatser. När det kommer till kritan beträffande de egna 

statliga organen försvinner all denna hängivenhet! 

En förläggning av det nya verket till Karlskrona, skulle skänka regionen 

ett tillskott av sådana verksamheter och sakkunniga som verksamt kunde 

motverka ensidigheten och stagnationen i östra Blekinge. Militär verksam­

het och en tynande varvsindustri behöver kompletteras med verksamheter 

av ett helt annat lag. Karlskrona kommun har sedan 1975 förlorat ca t 000 

arbetstillfällen inom den statliga sektorn. Plan- och bostadsverket med fram- 5 



för allt ekonomer, planerare och liknande personal borde därför på ett frukt­

bart sätt kunna berika regionen. 

Det finns förvisso vissa risker med att förflytta statliga ämbetsverk från ett 

ställe till ett annat. I det här fallet ligger riskerna, såvitt jag kan finna. fram­

för allt i bostadsstyrelsens mycket omfattande och datorbaserade system för 

debitering och uppbörd av räntor och amorteringar på statliga lån. Denna 

verksamhet tål naturligtvis inga störningar. 

Frågan om administrationen av låneförvaltningen har i propositionen hål­

lits öppen för vidare prövning. Utan att ta egen ställning i denna särskilda 

fråga vill jag emellertid hävda att det på några års sikt borde vara möjligt att 

utlokalisera även denna hantering till en region utanför Stockholm. - Det 

förefaller mig helt klart att- med detta undantag- huvudparten av den nya 

myndigheten bör flyttas till Karlskrona snarast möjligt efter det att verket 

har bildats. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det nya 

plan- och bostadsverket i sin helhet eller delar därav bör lokaliseras 

till Karlskrona. 

Stockholm den 23 november 1987 

Lennart A/sen (fp) 

Mot. 1987/88 

Bo13 
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